PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI
Estado do Rio Grande do Sul

1

EDITAL Nº 004/2013

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR FLAVIO GILBERTO

DORNELES MACHADO, Prefeito Municipal de Cacequi/RS, no uso
de suas atribuições legais, e em observância à Lei Municipal nº
1.054/77, que dispões sobre o Código de Posturas do Município, e

a) Em virtude da existência de vários túmulos e ou

jazigos do cemitério municipal em situação de inadimplência com o
erário público municipal;

b) pelo fato de existirem várias sepulturas em estado de

completo abandono e ruína, gerando a acumulação de todo tipo de
animais maléficos à saúde pública, além de causarem transtornos à
estrutura daquele cemitério; e

c) em virtude de deficiência física para a construção de

novos jazigos e/ou sepulturas,

RESOLVE, com base no art. 75 e seus incisos, do

Código de Posturas, DETERMINAR A INTIMAÇÃO para o
comparecimento dos responsáveis junto à administração do
Cemitério Municipal, das sepulturas abaixo relacionadas:

1-QUADRA -02  LOTE- 02 Nº DA SEPULTURA- 5873  RESPONSAVEL- OLINDA GORETE  /
2- Quadra- 02 lote-07  Nº- DA SEPULTURA-5874 /    3-QUADRA -2 LOTE-11Nº DA
SEPULTURA -5875 RESPONSÁVEL- MARIA FLORINDA DA SILVA /    4- QUADRA-02
LOTE-12    Nº DA SEPULTURA- 5876 /   5-QUADRA -04   LOTE-07  Nº DA SEPULTURA-
5877  RESPONSÁVEL- ELIANE MARTINS /  6- QUADRA -04  LOTE-13,14   Nº DA
SEPULTURA-5878      7-QUADRA-04    LOTE -15,16       Nº DA SEPULTURA-5879/  8-
QUADRA-06  LOTE-03  Nº-5880/  9-QUADRA -06 LOTE-11,12 Nº DA SEPULTURA-5881
RESPONSÁVEL-OCTALÍCIO TEODORO OU ARLA LOPES SILVA /  10-QUADRA -06 LOTE-
20Nº DA SEPULTURA-5882 RESPONSÁVEL- FAMILIARES DA SR. MARIA SALDANHA/
11-QUADRA -06  LOTE-23Nº DA SEPULTURA -5883 RESPONSÁVEL- FAMILIARES DO
SR. RENATO ABADE /  12-QUADRA- 06 LOTE-25  Nº  DA SEPULTURA-5884/  13-QUADRA
-06 LOTE-26  Nº DA SEPULTURA-5885 /   14-QUADRA-06  LOTE- 32,33,34,35 Nº DA
SEPULTURA-5886/  15-QUADRA-06 LOTE -40 Nº DA SEPULTURA-5887/ 16-QUADRA-08
LOTE-09 Nº DA SEPULTURA -5888 RESPONSÁVEL- ODALINO COELHO/  17-QUADRA-08
LOTE-20Nº DA SEPULTURA -5889 RESPONSÁVEL- MARIA C.RODRIGUES/ 18-QUADRA-
08  LOTE-21Nº DA SEPULTURA-5890 RESPONSÁVEL- VAMOSSI TELES GUEDES /  19-
QUADRA-08 LOTE- 24  Nº DA SEPULTURA-5891/ 20-QUADRA-08 LOTE-34 Nº DA
SEPULTURA-5892 /  21- QUADRA -10 LOTE-12 Nº DA SEPULTURA -5893RESPONSÁVEL-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI
Estado do Rio Grande do Sul

2

SRA. SONIA JARDIM/  22- QUADRA-10 LOTE-13 Nº DA SEPULTURA -5894
RESPONSAVEL- MANOEL B. RODRIGUES/  23-QUADRA-10 LOTE-1 9Nº DA SEPULTURA-
5895 /  24- QUADRA-10 LOTE-22,2 3Nº DA SEPULTURA-5896/ 25- QUADRA-10 LOTE-31
Nº DA SEPULTURA-5897/ 26- QUADRA-10 LOTE-32  Nº DA SEPULTURA -5898
RESPONSÁVEL- CATARINA M. DOS SANTOS /  27- QUADRA-12 LOTE-10  Nº DA
SEPULTURA-5899/ 28- QUADRA-14 LOTE-03Nº DA SEPULTURA-5900 RESPONSÁVEL-
ANA FREITAS / 29-QUADRA-14 LOTE-04   Nº DA SEPULTURA-5901 /30- QUADRA-14
LOTE-06Nº DA SEPULTURA -5902 RESPONSÁVEL- ANA JOAQUINA LEAL/ 31- QUADRA-
14 LOTE-17 Nº DA SEPULTURA-5903/ 32- QUADRA-16 LOTE-15 Nº DA SEPULTURA-5904
RESPONSÁVEL- ERMES AIRES RODRIGUES/ 33-QUADRA-16 LOTE-17 Nº DA
SEPULTURA-5905 RESPONSÁVEL-ALZIRA BARBO FERRAZ / 34-QUADRA-18 LOTE-23
Nº DA SEPULTURA-5906 / 35- QUADRA-18 LOTE-23  Nº DA SEPULTURA-5907
RESPONSAVEL- FAMILIARES DE FREANKLIN FERREIRA DE VARGAS / 36- QUADRA-18
LOTE-33 Nº DA SEPULTURA-5908 RESPONSAVEL-ELIO PEDRO PECINI / 37-QUADRA-20
LOTE-04 Nº DA SEPULTURA-5909 / 38-QUADRA -20 LOTE-10 NºDA SEPULTURA-5910 /
39- QUADRA-20 LOTE-11 Nº DA SEPULTURA-5911 RESPONSAVEL- CLARICE S.
RODRIGUES / 40- QUADRA-20 LOTE-14Nº DA SEPULTURA -5912 RESPONSAVEL-
FAMILIARES DE  GRACIANE RODRIGUES /              41- QUADRA-20 LOTE-22 Nº DA
SEPULTURA-5913 RESPONSAVEL- DULCE  FERREIRA M. LEMOS/   42- QUADRA-20
LOTE- 23 Nº DA SEPULTURA-5914 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE FRANCELINA
OLIVEIRA / 43-QUADRA -20   LOTE-33 Nº DA SEPULTURA- 5915 /  44-QUADRA-20 LOTE-
34 Nº DA SEPULTURA -5916 RESPONSAVEL FAMILIARES DE LEONCIO MARTINS/  45-
QUADRA-24 LOTE-13 Nº DA SEPULTURA-5917 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE
OTACÍLIO CORREA DE MELLO/ 46-QUADRA- 24 LOTE-16 Nº  DA SEPULTURA -5918
RESPONSAVEL- FAMILIARES DE JOÃO MANUEL SANTOS/ 47-QUADRA-24 LOTE- 23 Nº
DA SEPULTURA-5919 RESPPONSAVEL- FAMILIARES DE JOANA MARIA B.GARCIA/  48-
QUADRA-24 LOTE-25  Nº DA SEPULTURA-5920 RESPONSAVEL -FAMILIARES DE
SEBASTIÃO SOARES/  49-QUADRA-24 LOTE- 29 Nº DA SEPULTURA-5921
RESPONSAVEL -FAMILIARES DE  SILVINO ROCHA/ 50-QUADRA-24 LOTE-33Nº DA
SEPULTURA -5922 RESPONSAVEL- FILIPINHA  DE MELO SOARES / 51-QUADRA -24
LOTE- 36 Nº DA SEPULTURA-5923 RESPONSAVEL GEORGINA  FONTOURA / 52-
QUADRA-26  LOTE- 21         Nº DA SEPULTURA-5924 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE
FELIX LUIZ VIEIRA/  53- QUADRA-26 LOTE-32 Nº DA SEPULTURA-5925 /  54- QUADRA-26
LOTE-33 Nº DA SEPULTURA-5926  RESPONSAVEL –FAMILIARES  DE NORIVAL A. DA
SILVA/ 55-QUADRA- 28 LOTE-02 Nº DA SEPULTURA-5927 RESPONSAVEL FAMILIARES
DE PEDRO SCHMYDT/ 56- QUADRA- 28 LOTE-03 Nº DA SEPULTURA -5928
RESPONSAVEL FAMILIARES  DE NAIR  BETINHA LEIVAS /                   57-QUADRA -28
LOTE-09 Nº DA SEPULTURA- 5929/  58- QUADRA -28 LOTE-11  Nº  DA SEPULTURA -5930
RESPONSAVEL FAMILIARES  DE NORMALINA G. VARGAS/  59- QUADRA-28  LOTE-20
Nº DA SEPULTURA-5931 RESPONSAVEL- SUZANA  SILVEIRA/ 60- QUADRA -28 LOTE-24
Nº DA SEPULTURA-5932 RESPONSAVEL –FAMILIARES DE WALDIMAR EURICO SILVA/
60-QUADRA-28 LOTE-25 Nº DA SEPULTURA-5933 RESPONSAVEL- FAMILIARES
BELMIRA B.TRINDADE/ 61-QUADRA-28 LOTE -31 Nº DA SEPULTURA-5934
RESPONSÁVEL-FAMILIARES DA VALMIR SANTOS SOARES  /  62-QUADRA-30 LOTE-06
Nº DA SEPULTURA-5935 RESPONSÁVEL-NORMA TEREZINHA R. LEMOS/          63-
QUADRA-30  LOTE-12 Nº DA SEPULTURA-5936/ 64- QUADRA-30 LOTE-16 Nº DA
SEPULTURA-5937 RESPONSAVEL-FAMILIARES DE ALBERTINA G. RODRIGUES/  65-
QUADRA-30 LOTE-17 Nº DA SEPULTURA -5938 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE
PEDRO BATISTA/  66-QUADRA-30 LOTE-19 Nº DA SEPULTURA -5939 RESPONSAVEL-
FAMILIARES DE MARIA G. MENDES/  67- QUADRA-30 LOTE-20 Nº DA SEPULTURA-5940
RESPONSAVEL- FAMILIARES DE LIDIA MAICA/ 68-QUADRA-30  LOTE-25 Nº DA
SEPULTURA-5941 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE BENTO RIBEIRO/ 69-QUADRA-30
LOTE-30 Nº DA SEPULTURA-5942/  70-QUADRA-32 LOTE -21 Nº DA SEPULTURA-5943
RESPONSAVEL- FAMILIARES DE ATALIBA FERNANDES/  71-QUADRA-32 LOTE-26 Nº
DA SEPULTURA-5944 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE LIBANDO ROCHA SOBRINHO/
72-QUADRA-32 LOTE-33 Nº DA SEPULTURA-5945 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE
JOÃO CAMARGO/  73-QUADRA-32 LOTE-34 Nº DA SEPULTURA-5946 RESPONSÁVEL-
FAMILIARES DE CARLOS M. LEMOS/ 74-QUADRA-32 LOTE-36 Nº DA SEPULTURA-5947 /

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI
Estado do Rio Grande do Sul

3

75- QUADRA-34  LOTE-07 Nº DA SEPULTURA-5948/ RESPONSAVEL- FAMILIARES DE
LAERTE MIRANDA DA SILVA./  76-QUADRA-34 LOTE-10 Nº DA SEPULTURA-5949
RESPONSÁVEL -ROMA O. LOPES / 77-QUADRA-36 LOTE-07 Nº DA SEPULTURA-5950
RESPONSAVEL- FAMILIARES DE ERONDINA F. DE SOUZA/ 78-QUADRA-38 LOTE-04 Nº
DA SEPULTURA-5951 RESPONSAVEL- NEUZA LEIVAS GOMES/ 79-QUADRA-38 LOTE-
14 Nº DA SEPULTURA-5952 RESPONSAVEL- IOLANDA F. BARROS/ 80-QUADRA-38
LOTE-30  Nº DA SEPULTURA-5953 RESPONSAVEL-FAMILIARES DE  IDELIBIO
DORNELES / 81-QUADRA-40 LOTE-13 Nº DA SEPULTURA-5954 RESPONSAVEL-
FAMILIARES DE IDALINA  MARTINS LIGHT/      82-QUADRA-40  LOTE-15 Nº DA
SEPULTURA-5955 RESPONSAVEL- ALCINA  CABRAL DOS SANTOS/ 83- QUADRA-40
LOTE-29 Nº DA SEPULTURA-5956/ 84-QUADRA-44 LOTE-03 Nº DA SEPULTURA-5957
RESPONSAVEL- EMIRINA CEZAR/ 85-QUADRA-44 LOTE-09 Nº DA SEPULTURA-5958
RESPONSAVEL- FAMILIARES DE MARIA  GIOLI CARVALHO/ 86- QUADRA-44 LOTE-21
Nº DA SEPULTURA-5959 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE ELAINE C. MACHADO./
87- QUADRA-48  LOTE-14 Nº DA SEPULTURA-5960/  88-QUADRA- 54 LOTE-15 Nº DA
SEPULTURA-5961 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE  ALFREDO A. RAMOS / 89-
QUADRA-60 LOTE-17 Nº DA SEPULTURA-5962 / 90- QUADRA- 22   LOTE-08 Nº DA
SEPULTURA-5963 RESPONSAVEL – FAMILIARES  DE IZAURA LUTZ OU ADOLFO LUTZ./
91- QUADRA-22  LOTE-09 Nº DA SEPULTURA-5964 RESPONSAVEL-VERA ELIZABETE
GARCIA/ 92-QUADRA-22 LOTE-10 Nº DA SEPULTURA-5965/ 93- QUADRA-22 LOTE-11 Nº
DA SEPULTURA-5966/  94- QUADRA-22 LOTE-19 Nº DA SEPULTURA-5967 / 95- QUADRA-
22 LOTE-20 Nº DA SEPULTURA-5968 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE BELMIRO
CEZAR/             96- QUADRA-22 LOTE-21 Nº DA SEPULTURA -5969  RESPONSAVEL-
FAMILIARES DE GELSA MARIA FARIAS DA SILVA / 97-QUADRA-22 LOTE-27 Nº DA
SEPULTURA-5970 / 98- QUADRA-22 LOTE-30 Nº DA SEPULTURA-5971                99-
QUADRA-22  LOTE-32 Nº DA SEPULTURA-5972 / 100- QUADRA-22  LOTE-33 Nº DA
SEPULTURA-5973/ 101-QUADRA-22  LOTE-51  Nº DA SEPULTURA-5974 RESPONSAVEL-
FAMILIARES DE  DAVINA PEREIRA DA ROSA./                  102-QUADRA-22 LOTE-52 Nº
DA SEPULTURA-5975 RESPONSAVEL- RAIMUNDO ACOSTA/  103-QUADRA-22 LOTE-53
Nº DA SEPULTURA -5976/ 104-QUADRA-01 LOTE-03 Nº DA SEPULTURA-6044
RESPONSAVEL- ARACI DE SOUZA  VAZ/ 105-QUADRA-01 LOTE-04 Nº DA SEPULTURA-
6045 RESPONSAVEL- ORACILDE M. DE SOUZA/  106- QUADRA-01 LOTE-10 Nº DA
SEPULTURA-6046 RESPONSAVEL-LEOMAR DA SILVA/  107- QUADRA-01 LOTE-12 Nº
DA SEPULTURA-6047 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE WALTER COSTA PERES / 108-
QUADRA-01 LOTE-13 Nº DA SEPULTURA-6048/ 109-QUADRA-03  LOTE-11 Nº DA
SEPULTURA-6049 RESPONSAVEL-NIUZA LEMOS CASTILHOS/         110- QUADRA- 07
LOTE-23 Nº DA SEPULTURA-6050 RESPONSAVE FAMILIARES DE  EUGENIO DOS
SANTOS/ 111-QUADRA-09 LOTE-07 Nº DA SEPULTURA-6051 RESPONSAVEL- CECILIA
B. FREITAS/ 112- QUADRA-09 LOTE-11 Nº DA SEPULTURA-6052 RESPONSAVEL –
MILTON FARIAS/ 113- QUADRA -09 LOTE-12 Nº DA SEPULTURA- 6053 RESPONSAVEL-
EDILMAR GOERCH/ 114- QUADRA-09 LOTE-13 Nº- DA SEPULTURA -6054
RESPONSAVEL- ILDA DA S. ROSA/ 115- QUADRA-09 LOTE-14 Nº DA  SEPULTURA-6055
/ 116-QUADRA-09 LOTE-23 Nº DA SEPULTURA-6056 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE
CLEDES MORFIRA RODRIGUES/ 117- QUADRA- 09 LOTE-24 Nº DA SEPULTURA-6057 /
118- QUADRA-09 LOTE-32 Nº- DA SEPULTURA -6058 RESPONSAVEL- FILIPINA DE
MELLO/ 119- QUADRA-11 LOTE-21 Nº DA SEPULTURA-6059 RESPONSAVEL-ZILDA
GONÇALVES DOS SANTOS/ 120- QUADRA-13 LOTE-06 Nº DA SEPULTURA-6060/ 121-
QUADRA-13 LOTE-22 Nº DA SEPULTURA-6061 RESPONSAVEL- MARTA CUNHA/ 122-
QUADRA-15  LOTE-22 Nº DA SEPULTURA-6062 RESPONSAVEL- GALILEU  DO ROSARIO
ALVES / 123-QUADRA-17 LOTE-13 Nº DA SEPULTURA-6063 RESPONSAVEL-CARMEM
AVILA LEMOS/  124-QUADRA-19 LOTE-24  Nº  DA SEPULTURA-6064 RESPONSAVEL-
CARMEM AVILA LEMOS/ 125-QUADRA-19 LOTE-24 Nº DA SEPULTURA-6065
RESPONSAVEL – FAMILIARES  DE MANOEL RODRIGUES  DA SILVA./ 126- QUADRA-23
LOTE-03 Nº DA SEPULTURA-6066  RESPONSAVEL- MARIA CARVALHO SANTOS. / 127-
QUADRA- 23  LOTE-03 Nº DA SEPULTURA-6067 RESPONSAVEL- EDSON AVILA SOUTO./
127-QUADRA-23  LOTE-05 Nº DA SEPULTURA-6068 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE
ASSIS GUIMARÃES SOBRINHO./ 128- QUADRA-23 LOTE-17 Nº DA SEPULTURA-6069
RESPONSAVEL- PEDRO ALENCASTRO AGUIAR/ 129-QUADRA-23 LOTE-25 Nº DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI
Estado do Rio Grande do Sul

4

SEPULTURA-6070 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE ANA  JANETE C. LOPES/ 130-
QUADRA-23 LOTE-26 Nº DA SEPULTURA-6071 RESPONSAVEL-IDA SOUZA  DO
ROSARIO / 131-QUADRA-25 LOTE-11 Nº DA SEPULTURA-6072 RESPONSAVEL-
FAMILIARES DE ATALIBA  MELO./ 132-QUADRA-25 LOTE-11 Nº DA SEPULTURA-6073
RESPONSAVEL-ACILINO ALVES DA CRUZ/  133- QUADRA-25  LOTE-22 Nº DA
SEPULTURA-6074  ESPONSAVEL  FAMILIARES DE IRATILDE   SERRA CAVALHEIRO/
134- QUADRA-25 LOTE-25 Nº DA SEPULTURA -6075  RESPONSAVEL- ROSELAINE
SILVEIRA DA SILVA/ 135-QUADRA-27 LOTE-05 Nº DA SEPULTURA -6076/  136-QUADRA-
27 LOTE-07 Nº DA SEPULTURA-6077 RESPONSAVEL FAMILIARES DE  MACARIO DE
MUTTY/ 137- QUADRA- 27 LOTE-11 Nº DA SEPULTURA -6078 RESPÇONSAVEL-
CLAUDIO C. SIQUEIRA/ 138- QUADRA-27 LOTE-24 Nº DA SEPULTURA-6079
RESPONSAVEL- FAMILIARES DE  NEY PATRICIO AZAMBUJA/ 139- QUADRA- 27 LOTE -
25 Nº DA SEPULTURA -6080 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE ARZELINA  MARQUES DE
OLIVEIRA/ 140- QUADRA- 27 LOTE-37 Nº DA SEPULTURA-6081/ 141- QUADRA-29 LOTE-
04 Nº DA SEPULTURA-6082  RESPONSAVEL- FAMILIARES ADEGAR DA SILVA MELLO/
142- QUADRA-29  LOTE-06 Nº DA SEPULTURA-6083 RESPONSAVEL- FAMALIARES DE
OTACILIA G. DE MELLO/ 143-QUADRA-29  LOTE-14 Nº DA SEPULTURA -6084
RESPONSAVEL- FAMILIARES DE  MARFIZA S. ROSA/ 144- QUADRA-29 LOTE – 15 Nº DA
SEPULTURA -6085 RESPONSAVEL – FAMILIARES DE MARIA  EVA DA SILVA / 145-
QUADRA -29  LOTE – 27 Nº DA SEPULTURA- 6086 / 146 QUADRA- 29 LOTE – 32 Nº DA
SEPULTURA -6087 147-QUADRA-31 LOTE-05 Nº DA SEPULTURA -6088 / 148- QUADRA-
31 LOTE-13 Nº DA SEPULTURA -6089  RESPONSAVEL FAMILIARES DE  OTILIA GARCIA/
149- QUADRA -31 LOTE-21 Nº DA SEPULTURA-6090 FAMILIARES DE MARIA  VAZ DE
ANDRADE/ 150- QUADRA-31 LOTE -24 Nº DA SEPULTURA -6091 151/ - QUADRA- 33
LOTE-08  Nº DA SEPULTURA-6092 RESPONSAVEL- IOLANDA SOARES/ 152-QUADRA-33
LOTE-10 Nº DA SEPULTURA -6093 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE  BALBINA A . DA
SILVA / 153- QUADRA-33 LOTE -13  Nº DA SEPULTURA -6094 RESPONSAVEL-
FAMILIARES DE ANTONIO C. DOS SANTOS/ 154-QUADRA-39 LOTE-14 Nº DA
SEPULTURA-6095 RESPONSAVEL –FAMILIARES DE AMBROZIO PEREIRA / 155-
QUADRA – 43 LOTE- 14  Nº DA SEPULTURA -6096 RESPONSAVEL- MARIO CACERES/
156-QUADRA- 49 LOTE-11 Nº DA SEPULTURA – 6097  RESPONSAVEL- LAURA
RODRIGUES OLIVEIRA / 157-QUADRA- 51 LOTE -11 Nº DA SEPULTURA-6098
RESPONSAVEL- FAMILIARES DE GONÇALVES  BATISTA / 158-QUADRA- 21 LOTE- 01 Nº
DA SEPULTURA -6099 RESPONSAVEL- IRACEMA  DELGADO/ 159- QUADRA – 21 LOTE -
02 Nº DA SEPULTURA -6100/ 160-QUADRA-21 LOTE-03 Nº DA SEPULTURA-6101/
161- QUADRA-21 LOTE-07 Nº DA SEPULTURA-6102 RESPONSAVEL- FAMILIARES  DE
EMMA SOARES PRUNES/ 162-QUADRA- 21 LOTE-13 Nº DA SEPULTURA – 6103 / 163-
QUADRA-21 LOTE-14 Nº DA SEPULTURA-6104 /                          164- QUADRA – 21  LOTE
-29 Nº DA  SEPULTURA-6105 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE ROSA GONÇALVES/ 165-
QUADRA- 21  LOTE-35 Nº DA SEPULTURA -6106 RESPONSAVEL- FAMILIARES DE
EUGENIO NUNES/ 166- QUADRA-21 LOTE-40 Nº DA SEPULTURA-6107 RESPONSAVEL
FAMILIARES DE HERMINHO DOS SANTOS / 167- QUADRA – 21 LOTE-65 Nº DA
SEPULTURA -6108

1) O presente Edital correrá pelo prazo de sessenta (60)

dias – contado a partir de sua publicação - sendo que depois de
expirado este, as sepulturas que não forem recadastradas por seus
responsáveis no prazo de noventa (90) serão consideradas em
ruínas ou abandonadas, acarretando sua demolição, sendo
conservadas até o término dos respectivos arrendamentos as
sepulturas rasas, tudo conforme dispõe o § 2º do art.75 da Lei

Municipal nº 1.074/77;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI
Estado do Rio Grande do Sul

5

2) terminado os arrendamentos, após a tolerância de

trinta (30) dias, não se manifestando os interessados, as sepulturas
serão abertas e os despojos mortais serão trasladados para o
OSSÁRIO GERAL e os demais materiais serão incinerados, conforme
dispõe o § 3º do referido art. 75;

3) O material retirado das sepulturas abertas, e para fins

de incineração, pertence ao Cemitério, não cabendo aos
interessados o direito de reclamação, nos termos no § 4º, do já
enunciado art. 75 do mesmo Diploma Legal.

Cacequi, 15 de maio de 2013.

FLAVIO GILBERTO DORNELES MACHADO
              Prefeito Municipal

 Lisandro Mesquita

   Assessor de Imprensa Municipal